remque ejus et matrem atrocibus conviciis proscindebat. Sed illi quidem præ amore os erat oclusum. Gravis autem indignatio mulieres subiit, et, quo maxime Herodiam concitarent, insimulabant eam adulterii, et alia multa ad fidem faciendam instruentes, eamque accusantes, quod in Αἴγυπτον imaginem suam misisset Antonio, et ex immoderata libidine semet absentem viro ostendi curasset, mulierum desiderio furenti et qui vim posset adhibere. Hoc ipsum veluti fulmen emissum perturbavit Herodem, maxime quidem amoris causa zelotypia inflammatum, insuperque secum repulanten Cleopatrae saevitiam, cuius gratia et Lysanias rex et Malichus Arabs erant perempti. Non enim ex eo quod futurum esset ut conjux sibi eriperetur, sed quod mortis discrimen adiret, periculum metiebatur.

4. Itaque peregre profecturus Josepho, Salomes sororis suae marito, quem fidum habebat et ex affinitate benevolum, uxorem commendat, mandato ei clam ut illam interficeret, si modo ipsum occideret Antonius. Verum Josephus non maligne, sed regis amorem mulieri demonstrare volens, quomodo ille ab ea semet ne mortuum quidem disjungi pateretur, arcanum enunciavit. Atque illa, quoni reversus esset Herodes, multaque inter colloquendum de suo illius desiderio juraret, quodque nunquam aliam mulierem adeo deamaret, « valde, inquit, tuum erga nos amorem patefecisti mandatis Josepho datis, quibus ut me occideret præcepisti. »

5. Herodes, quum areanum audiisset, illico mentis impos erat, dicensque Josephum sua mandata non fuisse proditurum, nisi eam stuprasset, præ dolore insaniebat, atque stratis exsiliens ultro citroque cursabat in regia. Interea que soror eius Salome, arrepta tempore ad criminandum suspicionem de Josepho confirmavit. Ille vero ex immoderata zelotypia in furorem actus e vestigio utrumque necari jussit. At continuo insaniam excipiebat poenitentia, iraque residente amor iterum exsuscitat. Tanta autem ejus cupiditate ardebat, ut mortuam vix aut ne vix quidem esse crederet, sed præ aggritudine eam, quasi adhuc viveret, alloqueretur; donec tempore eductus, luctus [miseroris] magnitudine eum, quo superstitem dilexerat, sequavit affectum.

CAP. XXIII. (XVII.)

Maternæ autem iracundiae heredes succedunt filii, et immanitatem sceleris reputantes non aliter patrem quam si hostis esset suspectum habebant, idque et antea quum Roma in studiis versarentur, et multo magis postquam in Iudeam erant reversi. Atque una cum aetatibus illorum adolevit affectus. Posteaquam vero conjugio maturi, unus amita Salomes, que matrem eorum accusavit, alter Archelai Cappadocum regis filiam duxerat, tum odio etiam loquendi libertatem adjungebant. Ex illa autem audacia calumniandi ansa arrepta est, et mox apertius quidam spud regem dicebant quod ei a filio quidem uroque struerentur insidiæ; ille vero, qui Archelai gener erat, socero fretus etiam fugan-